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N°
Désignation
Estimations

1
Miroir ovale en bois doré et sculpté, le fronton aux attributs de la géographie et guirlandes de laurier
De style Louis XVI, en partie du XVIIIe siècle
H. 84 cm L. 44 cm 
Transformations

 100 /  150 
2
Deux fauteuils de style Louis XVI et une bergère de style Louis XV

 150 /  300 
3
Table rognon, le plateau supérieur ceint d'une galerie en bronze doré et marqueté d'un bouquet de fleurs, d'un livre marqué "1779 Paris" et d'un 
encrier et ses plumes. Plateau d'entretoise marqueté d'une corbeille de fruits.
Au revers, une étiquette marquée "Haupillart, 12 rue des Saint Pères à Paris"
De style Louis XVI, vers 1860
H. 74 cm L. 56 cm P. 30 cm

 250 /  300 
4
Six chaises carrées en bois laqué blanc

 80 /  100 
5
Horloge de parquet
Boîte en merisier datée 1803, mécanisme orné d'une plaque en fixé sous verre 

 100 /  200 
6
Commode tombeau en bois de placage
De style Louis XV

 400 /  600 
6,2
Meuble deux corps en placage de loupe de noyer, XXe siècle

 300 /  500 
7
Petite console demi-lune en acajou et placage d'acajou, à base échancrée, plateau de marbre
XIXe siècle 
H. 71 cm L. 89 cm P. 44,5 cm 

 400 /  500 
8
Grand coffre en noyer sculpté de cannelures

 300 /  400 
9
Table en chêne de style Louis XIII

 80 /  100 
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9,2
Petit guéridon en fer forgé à piètement tripode à enroulement
Dalle de marbre rose
Travail français vers 1940
H. 73 cm D. 80 cm

 80 /  100 
10
Deux aiguières en faïence polychrome hispano mauresque 

 700 /  900 
11
LE TALLEC 
Tasse enfoncée couverte, à deux anses, en porcelaine à décor "indien" 
Signée 

 40 /  50 
12
BACCARAT ou SAINT LOUIS ?
Grand vase balustre sur piédouche en cristal taillé à pans et pointes de diamant 
H. 51 cm 
Piédouche recollé 

 50 /  60 
13
Dans le goût de Meissen
Grand pot pourri en porcelaine à décor de guirlandes de fleurs, rubans et perles sur fond blanc.
Monture en bronze dorée, anses à mufles de lion, repose sur quatre pieds griffes.
XXe siècle
H. 42 cm D. 23,5 cm

 100 /  150 
14
Ecole FRANCAISE du XIXe siècle, d'après HOUDON
Buste de Voltaire
Epreuve en terre cuite patinée, taille petite nature, laqué gris vert.
H. 40 cm 

 150 /  200 
15
Paire de médaillons en biscuits, représentant des scènes mythologiques
Sèvres, années 1950
H. 21 cm L. 17,5 cm (médaillons)
Dans un encadrement en bois doré
Dans les boîtes d'origine

 400 /  600 
16
Ecole FRANCAISE, vers 1900
Incroyable
Sujet en régule
H. 18 cm L. 8 cm

 50 /  100 
17
Cage en laiton doré habritant un oiseau chanteur sur son perchoir. Elle repose sur une base ornée de frises de fleurs et guirlandes de fleurs.
H. 30 cm D. 17 cm
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 200 /  300 
18
SCHATZ & SÖHNE, Made in Germany
Pendule borne en laiton dans une cage en verre avec un mécanisme à musique
Signée 
H. 25 cm L. 20 cm P. 15 cm 

 100 /  150 
19
Pendule d'officier en laiton, deux cadrans 
H. totale: 18 cm 
Dans un écrin en chagrin vert, un verre latéral accidenté 

 150 /  200 
19,2
Un crucifix en ivoire, dans un cadre en plein cintre avec son titulus marqué "INRI"
H. 57 cm L. 39 cm

 300 /  400 
20
Deux bergères et un fauteuil de coiffeuse en bois sculpté 
Style Louis XV 
Différences

 250 /  350 
21
Table de salle à manger en placage marqueté de croisillons, lingotière de bronze
De style Louis XV

 300 /  400 
22
Quatre chaises en bois relaqué crème, mouluré. Pieds fuselés à cannelures rudentées
H. 92 cm L. 47 cm P. 45 cm

 80 /  120 
23
Ecran de cheminé en bois sclulpté et doré à décor de style Louis XVI. Orné au recto d'une tapisserie au canevas, au verson d'un plissé de tissus.  
Style Louis XVI
H. 11 cm L. 70 cm 

 50 /  100 
24
Armoire bressane en noyer, les portes foncées de loupe ornées d'une rosace sculptée
Fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle 

 700 / 1 000 
25
Trumeau en bois laqué vert et moulures dorées orné d'une toile peinte dans le goût du XIXe siècle.

 200 /  300 
26
Lustre vénitien en verre à paillettes dorées, bras de lumières et feuilles sur deux étages.
Nombreux manques et accidents
XIXe siècle
H. 130 cm L. 100 cm environ
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 100 /  120 
27
Curieux meuble rognon en placage, style Transition 

 400 /  600 
28
Table bureau en bois marqueté à plateau rectangulaire de forme contournée. Elle ouvre par un tiroir en ceinture et repose sur quatre pieds 
terminés par des sabots en bronze doré.
Style Louis XV
H. 76 cm L. 98 cm P. 62 cm

 100 /  150 
29
Paire de fauteuils Gondole en acajou, montant à enroulement. Pieds antérieurs en jarret, pieds postérieurs sabre. 
Epoque Restauration 
H. 84 cm L. 54 cm P. 44 cm
Garniture de tissu jaune ornée de croisillons et fleurs

 200 /  300 
30
Jardinière de forme mouvementée à deux anses, à décor de guirlandes de roses et pâquerettes sur fond bleu
Repose sur quatre pieds en forme de cartouche rocaille
H. 17 cm L. 38 cm

 50 /  100 
31
MINTON ? (Italie ?)
Vase balustre sur piédouche en céramique polychrome, les prises en forme de petits satyres retenant en même temps des mufles de lion, des 
guirlandes de lauriersz tombantes sour une frise de chêne.
Fin XIXe siècle, marqué.
H. 26,5 cm 

 200 /  300 
32
Pietà
Statuette en terre cuite laquée polychrome et son socle 
H. 28 cm 
Deux prises métalliques postérieures

 150 /  200 
33
Le jugement de Pâris, plaque émaillée de forme ovale, dans un cadre en laiton.
Travail français de la fin du XVIIe siècle
H. 9,5 cm L. 6 cm 

 100 /  150 
34
"Es la virgen de lujan la pri mara funda dora daast villa"
Vierge en gloire 
Plaque émaillée 
H. 14.5 cm L. 10 cm 

 30 /  50 
35
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LA MADRE SS DE LA LUZ
Plaque émaillée à décor d'une vierge en gloire.
XXe siècle
H. 13 cm L. 9.5 cm 

 50 /  100 
36
Bénitier en corne pressée et sculpté en bas relief d'une adoration des bergers surmonté de deux anges portant les instruments de la passion. 
Marqué Gloria in excelsis Deo. Le bénitier en bronze. 
Fin du XIXe siècle
H. 33 cm L. 28 cm 

 80 /  120 
37
La Nativité et La Résurrection du Christ
Icône de forme octogonale, double face.
Grèce, XIXe siècle
H. 26 cm L. 25 cm 
Patine, usure et manques

 100 /  200 
38
RUSSIE
Vierge à l'Enfant et Saints, procession sortant d'une ville fortifiée
Bois gravé 
XVIIIe siècle 
H. 36 cm L. 30 cm 
Encadré

 100 /  150 
39
Trois vases de forme antique à décor de godrons en fonte émaillée imitant le marbre, sur une base carrée.
H. 36 cm L. 15 cm

 300 /  400 
40
d'après Clodion, Ecole française de la fin du XIXe siècle
Putti jouant avec une chèvres
Bronze à patine brune
H. 42 cm L. 53 cm 
Base en bois - trace de l'emplacement d'un cadran d'horloge 

 400 /  600 
41
Important buste de femme, les yeux mi-clos, la tête couverte d'un voile retombant sur un large col droit, bois sculpté polychrome à rehauts or
XIXe siècle    
H. 46 cm L. 42 cm 
Eclats 

 200 /  300 
42
Garniture de cheminée en marbre blanc et bronze doré composée d'une pendule portique, le cadran marqué Lyon et d'une paire de candélabres à 
trois branches, celle du centre formant cassolette à binet réversible
De style Louis XVI, vers 1880
Hauteur pendule: 41 cm Hauteur candélabres: 26 cm 
Avec clé et balancier 
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 500 /  800 
43
Spectaculaire miroir de style rocaille en bois et plâtre moulé et sculpté, à décor d'un crustacé sur le fronton
Fin du XIXe siècle
H. 95 cm L. 58 cm

 300 /  400 
44
Une large console en bois sculpté, dessus de marbre 
De style Louis XV

1 200 / 1 300 
45
Table à jeux en bois de placage 
Style Louis XV 

 200 /  300 
46
Une commode haute à vantaux de style Louis XV
XXe siècle 

 700 /  800 
47
Travailleuse en placage de palissandre marquetée de fleurs et rinceaux dans des encadrements à coquilles. Plateau ouvrant sur un intérieur à casier 
mobile. Pieds cambrés. Garniture de bronze.
Style Louis XV, fin du XIXe siècle
H. 73 cm L.53,5 cm l.37,5 cm

 180 /  200 
48
Armoire en chêne et noyer à deux portes moulurées, traverses inférieures et supérieures ornées d'un médaillon
Fin du XVIIIe siècle 

 200 /  300 
49
Table desserte carré en acajou à plateau de marbre, montants à cannelures à deux plateaux d'entrejambe cannés. Pieds reposant sur des roulettes.
Milieu du XIXe siècle
H. 71 cm L. 44,5 cm

 200 /  300 
50
Petite vitrine basse en acajou à deux portes vitrées et montants à colonnettes torses, elle est surmontée de son étagère à deux plateaux de même 
décor 
Epoque Louis-Philippe 
H. 148 cm L. 65 cm P. 32 cm 

 400 /  500 
50,2
Buffet en bois naturel ouvrant par deux portes et deux tiroirs. Montants à cannelures, pieds cambrés.
XVIIIe-XIXe siècle
Plateau refait

 80 /  100 
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51
Chaise voyeuse en bois sculpté 
XIXe siècle

 50 /  100 
52
Chaise basse en bois teinté noir à dossier ajouré néo-gothique
H. 96 cm L. 48 cm P. 46 cm

 10 /  20 
53
Un lutrin d'église 

 100 /  150 
53,2
Table à jeu de style marocain
Epoque Napoléon III
Cassée

 200 /  300 
54
Antonin MERCIÉ (1845-1916)
Jeanne d'Arc en prière 
Sculpture en régule à patine médaille, signé
Socle en marbre vert
H. 34 cm 
Accidents

 100 /  200 
56
E. R. BLANCHER - Limoges
Mme Elisabeth
Plaque en cuivre émaillée signée  E. R. BLANCHER.
Dans un cadre en palissandre.
135 x 9 cm

 70 /  100 
57
Petite plaque émaillée de forme ronde à décor d'un pêcheur devant un pont et un château, marine,
Travail Moderne
D. 3.5 cm 

 10 /  20 
58
Plaque en émail rectangulaire représentant un canard devant un étang. Dans un encadrement en laiton doré.
H. 13,5 cm L. 11,5 cm

 50 /  80 
59
E. Ancelet 1881
Portrait d'homme au ruban de la légion d'Honneur
Miniature ovale en émail sur plaque de cuivre, signée et daté sur le contre émail
H. 6.5 cm L. 5.5 cm 
(accident)

 40 /  60 
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60
M. Guibouy
Plaque émaillée à décor de sous bois, signée en bas à gauche
H. 16 cm L. 10.5 cm 

 30 /  50 
61
LIMOGES
Mangeuse de soupe
plaque en cuivre émaillé, monogramée  M. B en bas à droite
H. 11 cm L. 9.5 cm 
Cadre de style régence en bois et stuc doré, Marie Louise en vieux velours 

 80 /  120 
62
Petite broche émaillée à décor d'un personnage, travail moderne
H. 4,5 cm L. 4 cm

 5 /  10 
63
Ecole FRANCAISE, vers 1900
Page Louis XV
Sujet en régule
H. 20 cm L. 8 cm

 50 /  100 
64
Ecole FRANCAISE, vers 1900
Le mineur
Sujet en régule
H. 22 cm L. 8 cm

 40 /  60 
64,2
José TORRES GUARDIA (né en 1932)
Cheval couché
Sculpture en céramique signée
H. 22,5 cm L. 36 cm P. 15 cm (avec le socle)
Socle rectangulaire en marbre 

 40 /  80 
65
Cinq appliques en bronze doré de style Louis XV, dont deux à trois bras de lumières et trois à deux bras de lumières.

 150 /  180 
66
Grand flambeau en bronze doré de style Louis XV 
H. 87 cm

 50 /  60 
67
Partie de ménagère en métal argenté de style Art Déco comprenant: 12 fourchettes, 12 cuillères, 11 cuillères à café, 1 louche, 1 pelle à gâteau. 
On y joint d'un modèle différent: 7 fourchettes à gâteau, 8 petites cuillères et 1 fourchette

 50 /  60 
68
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VAL SAINT LAMBERT 
Quatorze pièces dont quatre flacons, un vaporisateur, un porte-savon, sept boîtes, un porte-rasoir et un porte-bague 
Accidents

 250 /  350 
69
LE VERRE FRANCAIS
Pied de lampe en verre marmoréen dans les tons bleu et rose, signé sur la base 
H. 43 cm 

 20 /  40 
70
Faïence de Saint-Amand
Suite de six assiettes à dessert et un plat rond à sujets humoristiques par Jacques Faizant
Dans une boîte à châpeau marqué "Jacques Faizant Chapelier de père en fils, Paris"

 50 /  80 
71
Deux assiettes en plâtre moulé polychrome représentant deux vues de Lyon, la Place Bellecour et l'Hôtel Dieu depuis le Pont de la Guillotière
D. 33,5 cm

 200 /  300 
72
Encrier en faïence de Montagnon

 60 /  100 
73
Lot de porte-couteaux en faïence de Montagnon

 50 /  80 
73,2
Petit coffre de voyage en bois naturel, le plateau bombé, une plinthe et des petits pieds
H. 31.5 cm L. 55 cm P. 33.5 cm

 150 /  200 
74
Une petite commode dessus marbre de style Louis XV

 80 /  100 
75
Petite console en bois sculpté doré 
De style Régence, XXe siècle 

 180 /  200 
76
Paire de fauteuils d'officier 
Epoque Empire 

 100 /  350 
77
Guéridon octogonal en laque, plateau marqueté de pierre, nacre et ivoire
Dans le style du XIXe siècle 
D. 70 cm 



Etienne de Baecque et Géraldine 
d'Ouince

CATALOGUE DE VENTE DU 05/02/2014 
- 1

Hôtel des Ventes Vendôme

 80 /  150 
78
Bibliothèque deux corps à retrait en acajou et placage d'acajou, ouvrant à quatre portes à panneau mouvementé et mouluré, ceux du haut 
grillagés, et deux tiroirs médians, montants à pans coupés 
Epoque Louis-Philippe 
H. 227 cm L. 130 cm P.49 cm 

 700 / 1 000 
79
Travailleuse à volets, le plateau contourné marqueté de rinceaux en bois de violette sur fond de bois de rose. Elle ouvre à un tiroir en ceinture et 
repose sur des pieds cambrés à sabots.
Epoque Napoléon III
H. 69 cm L.ouverte: 104 cm l.53,5 cm
Bon état

 600 / 1 000 
80
Importante table à jeux portefeuille mouvementée sur trois faces, le plateau marqueté de médaillons de fleurs et d'oiseaux, celui du centre d'un 
trophée de musique. Pieds cambrés. Garniture de bronze.
Epoque Fin du XIXe siècle
H. ouverte: 77 cm L. 92 cm l. fermée: 47 cm
(Un petit éclat)

 500 /  600 
80,2
Table en bois naturel, pieds tournés et plateau tendu de feutre. Début du XXe.

 20 /  50 
81
Paire de fauteuils en chêne 
De style Louis XIV 

 50 /  100 
82
Un fauteuil de style Louis XIV garni de tapisserie

 10 /  20 
83
Bar simulant une proue de bateau
Vers 1950
On joint trois tabourets 

 400 /  600 
83,2
Dans le goût de Viardot
Miroir en bois sculpté et pâtiné à décor d'un échassier, de feuilles de nénuphar, d'une grenouille et des iris.
Encadrement de la glace biseauté
Vers 1900
H. 80 cm L. 58 cm

 150 /  200 
84
Important meuble en bois sculpté et laqué or, rehauts d'ivoire et pierre dure
Japon ou Chine, XIXe siècle
H. 222 cm L. 130 cm P. 40 cm 
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Porte accidentée 

1 500 / 2 000 
85
Petit guéridon dans le goût chinois en bois naturel. Montants à tête de lion, tablette d'entretoise ajourée. Repose sur quatre pieds griffes.
Plateau de marbre beige
H. 65 cm D. 38 cm

 50 /  60 
86
un paravent en laque et marqueterie d'ivoire et pierre dure, chine XIX-XXe

 400 /  500 
87
JAPON, vers 1900
Paire de panneaux en laque plaquée d'os, d'ivoire, pierre dure et nacre 
H. 180 cm L. 86 cm 
Manques 

 200 /  300 
88
Bouteille en porcelaine à décor blanc bleu, deux anses en forme de chien de Fô
Chine, XIXe-XXe siècle
H. 21 cm L. 14 cm
Montée à l'électricité

 50 /  80 
89
Cache-pot en porcelaine ajourée émaillée blanc bleu à décor de chauve-souris et de pêche de longévité. reposant sur trois pieds à décor 
d'entrelacs.
Chine, XXe siècle
H.30 cm D. 37,5 cm

 50 /  80 
89,2
CHINE
Grand cache pot à décor de dragon et tortue 
H. 41cm D.42 cm   XIX 

 100 /  150 
90
CANTON XIXe
Vase balustre en porcelaine à décor d'un chevalier chinois, deux anses à tête de lion
Montée en lampe
H. 40 cm environ (vase) 

 100 /  150 
91
Paire de potiches émaillées turquoises
Montée en lampe 
XXe siècle
H. 73 cm
Manque un disque en métal doré sur le dessus de l'une
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 50 /  60 
91,2
Chine, travail moderne
Nasse de crabes
Bois sculpté et doré

 300 /  500 
92
CAUCASE
Petit tapis de prière à champ bleu et trois médaillons losangiques sous mirhab, triple bordure
H. 151 cm L. 114 cm BL
Usure et manques aux bordures

 200 /  300 
92,2
  Tapis à fond blanc à décor de rinceaux feuillagés polychrome, bordés de médaillons à fond bleu ciel et rouge
Laine
L. 240 cm L. 350 cm BL
Très bel état

 400 /  600 
92,3
Petit tapis en laine caucasien à fond rouge et bleu
L. 260 cm l. 160 cm

 100 /  200 
93
Haviland-Limoges
Partie de service en porcelaine blanche, gros bleu et doré comprenant: onze assiettes, deux plats ronds, une saucière, une coupe et un saladier

 150 /  300 
94
Attache de châtelaine en métal doré et boucle de ceinture émaillée. 
Vers 1900
H. 13 cm (attache de châtelaine)

 20 /  30 
95
B. Pascault - LIMOGES
Profil de femme à la fleur dans les cheveux
plaque émaillé signée en bas à gauche et datée 1903
H. 20 cl L. 160 cm 
cadre d'origine en chêne et stuc doré à décor de branches de lauriers (manques)

 80 /  120 
96
R. SARLANDIE - LIMOGES
paysage annimé d'une rivière
plaque en cuivre émaillée, signée en bas à droite
H. 11,5 cm L. 16,5 cm 

 100 /  120 
97
A. MARY - LIMOGES
pont avec un personnage
plaque en cuivre émaillée, signée en bas à droite
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H. 128 cm L.175 cm 
Manques et accidents

 20 /  30 
97,2
LIMOGES -  début du XXe siècle
Arlequin
petite plaque émaillé
H. 4.5 cm L. 4.5 cm 

 20 /  30 
98
SARLENDIE - LIMOGES
Toits d'un temple cambodgien (Angkor Vat ?) émergeant de la forêt
Plaque émaillée signée en bas à gauche
H. 20 cm L. 26 cm

 60 /  120 
99
Bronze de Vienne
Le chien, le chat et la souris sur un tapis
H. 2,5 cm L. 6,3 cm
Une marque au revers "FB"

 180 /  200 
100
Bronze de Vienne
Le hérisson
H. 3 cm L. 5 cm
Une marque au revers F.B.W

 140 /  180 
101
Bronze de Vienne
Truie et ses trois porcelets dans une mangeoire
H. 2,5 cm L. 7 cm
Une marque au revers "FB"

 140 /  180 
102
Bronze de Vienne
Chien danois
H. 14 cm L. 12 cm
Sous le ventre du chien un poinçon autrichien

 850 /  900 
103
Bronze de Vienne
Lévrier au collier doré
H. 14,5 cm L. 12 cm

 100 /  120 
104
JAEGER-LECOULTRE
Pendule Atmos, signée et numérotée 22 8444
H. 22 cm L. 18 cm P. 13,5 cm 
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 500 /  700 
104,2
Lot de trois avions stylisés en métal et bois, dont un marqué Amiot

 40 /  80 
105
Jeu d'échec
Plateau en marbre bicolore reposant sur un socle en bois. Pièces représentant des chevaliers en bronze doré et argenté.
H. 9 cm L. 42 cm (plateau)

 200 /  250 
106
Glace rectangulaire en bois redoré et relaqué, à moulures de perles et feuilles d'eau, le fronton découpé à motifs révolutionnaires
Fin du XVIIIe siècle
H. 164 cm L. 104 cm 
Ressemelée

1 200 / 1 500 
106,2
Cadre en bois sculpté et doré à parcloses de miroirs (manques), décor de frises de fleurs et feuillages
Italie, XVIIIe siècle
H. 105 cm L. 86 cm
H. 65 cm L. 84 cm (à vue)

 250 /  350 
107
Paire de fauteuils en noyer tourné chapelet
De style Louis XIII
H. 126 cm L. 63 cm P. 68 cm 

 20 /  30 
107,2
Deux fauteuils de bureau début du XXe, un canné (accident) et un pivotant.

 50 /  80 
108
Large fauteuil en noyer à dossier bas rectangulaire et accotoirs larges unis, piètement droit à deux traverses ajourées, l'une sculptée de 
marguerites, garni de cuir clouté de laiton
XVIIe siècle
H. 103 cm L. 67 cm P. 47,5 cm 
Accidents et manques

 300 /  400 
108,2
Série de dix chaises cannées en bois sculpté, de style Régence

 400 /  600 
109
Une moukhala, le pommeau en bois, poignée cuir tressé découvre un pic en acier, bague en cuivre rehaussée de gravures avec une pointe
L. 90 cm 

 30 /  50 
110
Canne en laurier façon rotin de chez "Howell" à Londres, importante bague dorée
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 50 /  80 
111
Amusante canne en liège à l'imitation d'un parapluie, poignée tête de cheval, yeux sulfure 

 100 /  150 
112
Canne en fausse amourette à poignée équerre 

 100 /  150 
113
Belle canne à pommeau en quartz rose 

 120 /  180 
114
Canne poignée trou, deux parties vermeil, ciselures branchages, fput amourette, dessus poignées tressage, bague ragent

 120 /  180 
115
Canne en rondelles de cuir sur tige en acier, petit pommeau en ivoire 

 50 /  80 
116
Canne à système de Toise double dite "de croquemort" à mécanisme télescopique en laiton gradué et potence pouvant mesurer jusqu'à deux 
mètres, fût en bois scarifié , poignée corbin corne 

 500 /  600 
117
Belle canne à fût en macassar, pommeau en quartz rose 

 50 /  80 
118
Canne crosse calote or et bague or 

 50 /  80 
119
Fine canne en buis palmier, bague argent (?), pommeau forme fleurs nacre 

 150 /  200 
120
Canne éventail papier plié escamotable dans le fût, ouverture et fermeture par Cordon
Légère déchirure 

 200 /  300 
121
Belle canne de compagnon boulanger, jonc oranger, longue férule en laiton et acier, pommeau en ivoire à pastille marquée "Pierre La Loyauté 
compagnons boulangers"

 600 /  700 
122
Belle canne de ville en ébène, poignée corbin en corne, grande bague en argent 

 50 /  80 
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123
Canne jeux de diabolo à pommeau démontable constituant le "volant", le fût séparable en deux éléments forme les bâtons et recèle le cordon 
d'entraînement 

 400 /  500 
124
Curieuse canne dite "de guardian" en osier tressé sur tige d'acier et ligatures en fil ede cuivre, un singe escalade le fût 

 100 /  150 
125
Canne de fumeur en bois moucheté imitation jonc à pommeau fourneau de pipe se dévissant sur le logement contenant les accessoires de fume 
cigarettes - fume cigares
Tuyau de pipe

 200 /  250 
126
Canne en rotin à corbin à système de toise hippométrique à double graduation: 180cm-118HS, potence à bulle 

 100 /  150 
127
Canne épée poignée corne de cerf bague argent ouverture bouton pression 

 200 /  300 
128
Canne en rondelles de cuir sur tige en acier, poignée outil en bronze faisant marteau et clé

 70 /  100 
129
Canne façon jonc à poignée mailloche ivoire , bague corne ivoire 

 50 /  80 
130
Canne Malacca, buste Bonaparte en bois sculpté 

 300 /  500 
131
Canne corne crosse, montée sur tige, onze segments corne, férule ivoire 

 200 /  300 
132
Canne de drapier en bois clouté tous les 5 cm, le mètre est obtenu en sortant une ptite tige graduée à système

 250 /  300 
133
Canne anglaise en palissandre tourné, bague ivoire, pommeau corne 

 200 /  300 
134
Fine canne fût monoxyde sculpté d'une tête de Dog, yeux sulfure 

 150 /  300 
135
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Canne à système de matraque, fût en métal et bois plaqué palissandre (léger accident), poignée corbin corne, matraque en toile caoutchoutée 
roulée, fermeture par friction 

 150 /  200 
136
Canne briquet à pommeau champignon en métal avec plaque de contrôle du ministère des Finances 

 100 /  200 
137
Canne tête bronze, personnage casse-tête défense, long chapeau et babu (sujet commedia dell'arte)

 150 /  200 
138
Très haute canne de Swaine et Adeney, Londres
Beau jonc étagé à grand milord (léger enfoncement) et bague de raccordement en argent décorés de volutes et arabesques, longue férule en laiton 
doré (22,5 cm ), sur le pommeau cartouche gravé de NOMEN EXTENDERE FACTIS et tête de Phénix, en dessou petit écusson gravé d'une main, 
haute canne dans l'esprit du n° 180

 800 / 1 000 
139
Fine canne en jonc à cailletons et dragonne, pommeau en curaline mauve et arabesques dorées 

 70 /  100 
140
Canne à jonc gratté à pommeau en corne blonde, à couvercle en corne brune s'ouvrant sur un gobelet + dés 

 100 /  150 
141
Canne épée, poignées équerre, fût épineux et poignée lame soligen ( avec bouton pression ouverture)

 200 /  300 
142
Canne corne poignée opéra en corne, douze segments octogonaux en corne avec petite étoile en laiton férule corne 

 250 /  350 
143
Canne fût amourette styleto, pointe sortante par le pommeau bronze 

 250 /  300 
144
Haute canne en jonc étagé à bague de raccord et cailletons de dragonne en argent, pommeau en corne, longue férule en laiton, canne de dandy 
anglais XVIIe siècle (?)

 500 /  600 
145
Canne à poignée "opéra" en celluloïd à décor de scène montagnarde: cerf, chalet, sapin...Fût en bois scarifié 

 70 /  100 
146
Canne corne, poignée corbin, férule ivoire, segments corne

 150 /  200 
147



Etienne de Baecque et Géraldine 
d'Ouince

CATALOGUE DE VENTE DU 05/02/2014 
- 1

Hôtel des Ventes Vendôme

Aulnes Alsacienne marqueterie bicolore 
Fin XVIIIe siècle 

 150 /  200 
147,2
Ecole française du XVIIIe siècle
Portrait d'une dame de qualité à la robe bleue
Pastel à vue ovale
H. 50 cm L. 38 cm

 200 /  300 
148
Raymond THIALLER (1913)
Paysage d'Italie
Huile sur toile signée en bas à gauche.
H.60 cm L.90 cm

 150 /  200 
148,2
Dans le goût de TENIERS
Saint Antoine ermite
Panneau de chêne, une planche non parquetée
H. 26,6 cm L. 20,2 cm 

 300 /  400 
149
Fernande de MERTENS, école française vers 1880
Portrait de femme 
H. 50 cm L. 60 cm 

 50 /  100 
150
Marcel SAINT-JEAN (1914-1994)
Voiliers au port
Technique mixte sur papier, signée en bas à gauche
H. 31 cm L. 47,5 cm 

 100 /  150 
151
Henri Maurice d'ANTY (né en 1910)
Barques de pêcheurs
Huile sur toile signée en bas à gauche
H. 50 cm L. 61 cm 
Accidents 

 150 /  300 
152
L. OTTINGER (XIXe siècle)
Paysage à la mare
Huile sur toile, signée en bas à droite
Cadre en stuc doré de l'époque

 400 /  500 
153
D'après Claude GILLOT
Joueurs à la bougie
Huile sur toile, porte une signature apocryphe
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H. 50 cm L. 66 cm 

 100 /  200 
154
LACOUR Ecole française du XIXe
Vue depuis Saint Fortunat près de Lyon
Huile sur toile signée en bas à gauche P. Lacour 
H. 35 cm L. 46 cm 
Accidents

 250 /  350 
155
Charles Dukes (actif entre 1829 et 1865 à Londres)
Marie Madeleine pénitente
Huile sur toile signée en haut à droite et datée 1855
H. 84 cm L. 69 cm 
Petit accident en bas à droite
Cadre en bois et stuc doré (accidents)

 500 /  600 
156
Henri MICHEL-LÉVY (1844-1914) 
Le parc du château de Versailles
Aquarelle et gouache, signée et située en bas à gauche
H. 35 cm L. 25 cm 
Cadre en bois doré et laqué noir à frise de perles

 200 /  300 
157
J. DUPRE
Nature morte aux poissons
Huile sur toile
H. 41 cm L. 52,5 cm 

 200 /  250 
158
École Française XIX° - XX° siècle
Étang au pied des montagnes
Huile sur toile signée en bas à droite illisible.
H. 24 cm L. 44 cm 

 50 /  100 
159
A. BRES (Ecole lyonnaise, XIX-XXe siècles)
Fleurs d'été 
Gouache sur papier, signée en bas à droite
H.53 cm L. 43 cm TB
Quelques rousseurs

 50 /  100 
159,2
Jean COUTY ( 1907 - 1991)
Chandelier et chaise
Estampe en couleurs non signée
H. 65 cm L. 45 cm 
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 10 /  20 
160
Jean-Hugues-Léon- Hippolyte GABORIT (né en 1874, actif à Lyon)
Méditation symboliste
Huile sur toile, trace de signature en bas à droite
H. 44 cm L. 56 cm 

 120 /  150 
161
Michel de (?) (né en 1833)
Cafetière bleue
Huile sur carton, signée en bas à gauche, titrée
H. 73 cm L. 60 cm

 100 /  200 
162
Gabriel TYR (1817-1868)
Portrait de dame au bonnet, 1857
Huile sur toile ovale, signée et datée à droite vers le milieu
H. 64,5 cm L. 53,5 cm 
Sans cadre. Petits manques, accidents et tâches

 200 /  400 
162,2
E. de Richemont 1839, d'après Rudier 
Visite chez l'alchimiste
Huile sur toile marouflée sur panneau, signée en bas au milieu
H. 48 cm L. 56 cm
Cadre d'époque à palmettes

 300 /  500 
163
Albert SORKAU (1874-1951)
L'astiquage des cuivres  
Huile sur toile signée en bas vers le milieu 
H. 86 cm L. 102 cm 
Eraflure, manques

 200 /  250 
164
BOHM(XIXe siècle)
Vie quotidienne au bord du canal
Huile sur toile marouflée signée en bas à droite
H. 100 cm L. 72 cm 
Restaurations

 400 /  500 
165
Ecole française du XIXe siècle 
Aristophane 
Méditation sur le globe terrestre
Huile sur toile
H. 30 cm L. 40 cm 

 250 /  400 
166
CARA-COSTEA Philippe, 1925 (France) 
Nature Morte, Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 
H. 55 cm L. 48 cm 
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 100 /  150 
167
Marcel MARTIN (1906-1993), école FRANCAISE du XXe siècle
Paysage des Dombes
Huile sur toile signée en bas à droite

 30 /  50 
168
Ecole naïve
Golf de Naples - Le Vesuve

 80 /  100 
169
Ecole LYONNAISE du XIXe siècle
Couronne de fleurs 

 60 /  80 
170
Ecole française du XVIII siècle
Portrait de petite fille à la robe et au ruban rose
Huile sur toile 
H. 43 cm L. 43,5 cm
Dans un cadre à vue circulaire en bois et stuc doré à canaux, frises de perles

 400 /  600 
171
GRAVELOT (XIXe siècle)
La grotte
Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 18 (?)
H. 23 cm L. 29 cm 

 30 /  50 
172
Victor BACHEREAU-REVERCHON (né en 1842-?) 
Femme à la guitare
Huile sur panneau signée en bas à gauche
H. 34 cm L. 28 cm 

 400 /  600 
172,2
Jean SORIEUL (1824-1871)
Famille bretonne sur la grève
Aquarelle signée en bas à droite
H. 17 cm L. 11,5 cm

 20 /  30 
173
École Française du début du XIXème siècle 
Vue animée de l'ile Barbe 
Huile sur panneau annoté : vue prise d'un côté de l'ile barbe en 1801 
H. 33 cm L. 41 cm 
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 400 /  500 
174
C. BLANC, 1851
Ecole Française du XIX 
Portrait d'homme à la mine de plomb 
Signé et daté en bas à droite
H. 33 cm L. 24 cm 

 60 /  80 
174,2
Alexandre François BONNARDEL (1867-1942)  attribué à
Portrait présumé de Madame Bonnardel songeuse
Huile sur toile
H. 55 cm L. 46 cm

 200 /  350 
175
HUBERT, Ecole française de la fin du XIXe siècle
Bouquet de fleurs dans un vase
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 45 cm L. 38 cm

 150 /  300 
176
J. FERLOT, Ecole lyonnaise du XXe siècle
Gare d'eau, Lyon Vaise 1946
Huile sur toile signée en bas à gauche
H. 41 cm L. 33 cm 

 80 /  120 
177
Ecole française vers 1830
Portrait d'une jeune femme à la robe blanche 
Huile sur carton
H. 73 cm L. 58 cm 
Dans un cadre à palmettes à vue ovale (redoré)

 300 /  500 
178
Ecole Belge du XIXe siècle
Cygnes sur le canal, Bruges
Huile sur panneau signée en bas à gauche (illisible), datée 1920
H. 45 cm L. 55 cm 

 50 /  100 
178,2
Dans le goût de François VERNAY (1821-1896)
Nature morte aux pommes et au raisin 
Huile sur carton signée en bas à gauche
H. 40 cm L. 31,5 cm 

 500 /  800 
179
Pierre FOREST (1881-1971)
Bouquets d'anémones
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Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 50 cm L. 61 cm

 200 /  300 
180
Ecole ITALIENNE vers 1880
Paysage animé
Huile sur panneau
H. 60 cm L. 73 cm 
Accident 

 200 /  300 
183
Paul de CASTRO (1882-1939)
Les Andelys
Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée sur le châssis
H. 46 cm L. 38 cm 

 50 /  100 
184
Paul DE CASTRO ( 1882-1939)
Falaise sur la Seine (?)
Huile sur toile signée en bas à droite

 40 /  60 
185
Albert Emile Berger (XIXe-XXe siècle)
Amiens, le beffroi
Aquarelle signée en bas à droite et située
H. 23 cm L. 17 cm 

 20 /  30 
186
Albert Emile BERGER (XIXe - XXe siècle) 
Paris, rue Bourbon
Aquarelle signée en bas à droite et située en bas à gauche 
H. 25 cm L. 35 cm 

 20 /  30 
187
Albert Emile Berger (XIXe-XXe siècle)
Dieppe, 1921
Aquarelle signée en bas à droite et située
H. 26 cm L. 23 cm 

 20 /  30 
187,2
Attribué à Alfred WEBER (1859-1931)
Le mangeur de soupe
Aquarelle
H. 22 cm L. 15 cm
Accident

 30 /  40 
188
Claude GUILLEMINET ( 1821 - circa 1866)
La basse-cour
Huile sur toile signée en bas à gauche
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H. 35 cm L. 27 cm 
Petit accident 

 150 /  200 
189
BONAMICI
Maison de campagne à Chatel guyon
Huile sur toile
H. 38 cm L. 46 cm 

 300 /  500 
190
Ecole française du XIXe siècle
Le bain des nymphes 
Huile sur Toile montée sur châssis
H. 43,5 cm L. 61 cm

 150 /  300 
190,2
Ecole FRANCAISE, circa 1830
Jeune femme dans un intérieur composant un bouquet 
Huile sur papier marouflé 
H. 41 cm L. 33 cm 
Restaurations 

 250 /  350 
191
Luc BARBIER (1903-1989)
Un carton à dessin avec des aquarelles et des dessins 

 100 /  200 
192
D'après Watteau
La mariée du Village 
Eau-forte, par Cochin
H. 56 cm L. 76 cm 
Pliures et petites déchirures

 50 /  100 
193
WIlliam MERCIER (XXe siècle)
Chasse à cour 
Huile sur toile
H. 46 cm L. 55 cm 

 400 /  500 
194
William MERCIER (XXe siècle)
Promenade dominicale 
Huile sur toile
H. 35 cm L. 27 cm 

 250 /  300 
195
William MERCIER (XXe siècle)
Paris, quai de l'horloge 
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Huile sur toile
H. 27 cm L. 41 cm 

 300 /  400 
195,2
Ecole ITALIENNE du XIXe siècle 
Jeune fille au bain
Huile sur panneau (bombé)
H. 40 cm L. 30 cm (à vue)

 200 /  300 
196
Jean-Pierre Alfred BELLET du POISAT 1823 - 1883, attribué à
Marine
Lavis d'aquarelle.
H. 17 cm  L. 23 cm (à vue)

 20 /  30 
197
Antoine Jean DUCLAUX (1783-1868)
Eglise et château au bord de la Saône
Huile sur papier marouflé sur panneau
H. 17 cm L. 36,5 cm 

 200 /  300 
198
Antoine Jean DUCLAUX (1783-1868)
Le paysan assis
Mine de plomb et estompe signée en bas à gauche
H. 18,8 cm L. 15,8 cm 
Rousseurs

Le petit veau couché
Mine de plomb et estompe signée en bas à droite et datée 1813 ou 1816
H. 14,3 cm L. 23,5 cm 
Rousseurs

Bord de la Loue - route de Besançon
Plume située en bas à gauche
Au dos esquisse d'architecture
H. 11,5 cm L. 13,5 cm 

 30 /  40 
199
Antoine Jean DUCLAUX (1783-1868)
Abords du château
Mine de plomb, estompe et craie
H. 12,5 cm L. 27,5 cm 

Chien attentif
Fusain et craie signé en bas à gauche
H. 14,7 cm L. 19 cm 

Château et port de Celto
Mine de plomb située, datée 13 avril 1846 et signée en bas à gauche
H. 12,5 cm L. 27 cm 
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Taches

On joint : 
Charles MAIGNIEN (XIXe siècle)
Marie Maignien au piano
Mine de plomb
H. 18 cm L. 14,3 cm 

 30 /  40 
200
Antoine Jean DUCLAUX (1783-1868)
Etudes de personnages
Deux mines de plomb avec annotations, l'une d'elles double face
H. 10,2 cm L. 18 cm 
H. 10,5 cm L. 15,5 cm 

Etudes de mulets
Trois mines de plomb
H. 8,3 cm L. 14,3 cm 
H. 5,5 cm L. 14,5 cm 
H. 8,2 cm L. 14,7 cm 

Bord de rivière
Mine de plomb, estompe et craie
H. 22,5 cm L. 40 cm 

 40 /  80 
201
Antoine Jean DUCLAUX (1783-1868)
Arles l'église, située et datée 1829 à gauche
Château de Forbin, situé à gauche
Deux mines de plomb
H. 9,3 cm L. 17,5 cm 
H. 9 cm L. 13 cm 

Gerbes de Tours
Trois mines de plomb et craie
H. 9 cm L. 24,5 cm 
H. 6 cm L. 15 cm 
H. 6 cm L. 7,8 cm 

 40 /  80 
201,2
G. LE POITEVIN
Sahaza 
Toile 

 100 /  150 
202
Luc BARBIER (1903-1989)
Lot d'une trentaine de dessin et aquarelles

 100 /  200 
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202,2
Luc BARBIER
Deux aquarelles encadrées

 100 /  150 
203
Jean-Claude ARLIN dit Joanny (1830 - 1906)
Paysage
Huile sur panneau signée en bas à droite 
H. 40 cm L. 26,5 cm 
Cadre en bois et stuc doré 

 80 /  120 
204
Claude Pierre François. SAINT-CYR GIRIER (1827-?) 
Scène d'orage sur la Dombe 
Huile sur toile signé en bas à gauche
H. 90 L. 115 cm 
Manques et restaurations

 300 /  500 
205
Adrien GODIEN (1873-1949)
Bouquet de fleurs à l'éventail 
Huile sur panneau signée en bas à droite
H. 45 cm L. 36 cm 

 80 /  100 
206
Adrien GODIEN (1873-1949)
Les arbres vers l'église
Pastel encadré signé en bas à droite
H. 50 cm L. 80 cm 

 60 /  80 
207
Adrien GODIEN (1873-1949)
Composition aux faunes et faïence
Huile sur panneau signée en bas à droite
H. 52 cm L. 90 cm 

 60 /  80 
207,2
Claudius LINOSSIER (1893-1953)
Cyclamen
Huile sur carton, signée en bas à droite datée 1948 
H. 41 cm L. 33 cm 

 20 /  30 
208
Marc AYNARD (XXe siècle)
Pont de l'Université 
Huile sur carton, signée en bas à droite 
H. 35 cm L. 42 cm 
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 200 /  300 
209
Léon GARRAUD (1877-1961)
Paysage, rivière sous l'orage
Huile sur panneau signé en bas à droite
H. 26 cm L. 34 cm 

 150 /  200 
210
Pierre THEVENIN (1905-1950) 
Notre-Dame
Huile sur isorel signé en bas à droite
27 cm l. 35 cm 

 100 /  150 
211
Philippe POURCHET (1873-1941)
Paysage
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1931 (?)
H. 38 cm L. 55 cm 

 200 /  300 
212
Jacques OUDOT (1938) 
Paysage 
Huile sur Toile 
Signé en bas a gauche 
H. 50 cm L. 70 cm

 100 /  200 
213
Jean Joseph Ernest COMMUNAL (1911-1982) 
"Barques et Pêcheurs" Italie 1958
Huile sur toile signée en bas à droite, contresigné titré et daté au dos
H. 73 cm L. L. 60 cm 

 500 /  600 
214
Francis MARECHAL (1950) 
Féerie Provencal 
Huile sur Toile, signée en bas a gauche titrée et contresignée au dos
H. 53 cm L. 64,5 cm 

 100 /  200 
215
Jean-Louis SEBASTIEN (né en 1946)
L'atelier, les tubes de couleurs
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 38 cm L. 46 cm

 50 /  100 
216
Souvenirs de la Mère Bourgeois
En mémoire du déjeuner du Général de Gaulle le 4 novembre 1944
Portrait du Général de Gaulle entouré des signatures des membres de son bureau
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H. 47,5 cm L. 37 cm (à vue)
Encadré

 100 /  200 
217
Souvenirs de la Mère Bourgeois
Diplôme du Club des cent de la mère Bourgeois, daté 1923, encadré
Diplôme du mérite agricole, daté 1929, encadré
Diplôme du salon d'automne, daté 1923, encadré
Un  morceau du premier papier peint du restaurant vers 1909, encadré
Une photographie de la mère Bourgeois, encadrée

 100 /  200 
218
Charles Josuah CHAPLIN (1825-1891) 
La dame au perroquet
Huile sur panneau, traces de signature en bas à droite
H. 27 cm L. 21 cm 

1 000 / 1 300 
219
Francis CARIFFA (1890-1975)
Vue du Lac du Bourget
Huile sur carton, signé en bas à droite 
H. 27 cm L. 35 cm

 200 /  300 
220
Marin GENOUD (1893-1966)
Paysage lacustre - Les Dombes, 1929
Huile sur carton, signée en bas à droite
H. 40 cm L. 50 cm

 10 /  20 
221
Sylvain VIGNY (1903-1971)
Bouquet de fleurs
Huile sur toile signée en bas à gauche
H. 65 cm L. 54 cm
Accidents restaurés

 80 /  150 
221,2
MORY XXe siècle
Les Martigues
Huile sur toile signée en bas à droite
H.48 cm L. 120 cm

 500 /  700 
222
Attribué à JAN VAN ESSEN (1854-1936)
Une belle chasse
Huile sur toile datée 1916, traces de signature en bas à gauche 
H. 60 cm L. 80 cm 
Beau cadre en bois et stuc de style Régence

 200 /  300 
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223
G. DESCAMPS
Ecole belge post-impressionniste
Paysage au clocher, vue de Bruges
H. 50 cm L. 40 cm 

 100 /  200 
224
L. CAJSEL, 1922
Le canal à Bruges
Huile sur toile signée et datée 1922 en bas à droite
H. 58 cm L. 74 cm
Restauration 

 100 /  200 
224,2
Hippolyte Jean Adam GIDE (1852-1921)
Paysage d'automne
Paire d' aquarelles signée en bas à droite
H. 37 cm L. 55 cm

 50 /  80 
225
Pierre PREUX (né en 1935)
Paysage 
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 27 cm L. 35,5 cm 
Certificat d'authenticité

 20 /  30 
226
Ferdinand JORWITZ (1897-1979)
L'hiver à Uccle, rue enneigée
Huile sur toile signée et datée 1941 en bas à gauche
H. 32,5 cm L. 40 cm 

 60 /  80 
227
Jean COUTY ( 1907 - 1991)
Eglise, 1961
Estampe en couleurs signée et datée en bas à droite, n° EA
H. 74 cm L. 54 cm 

 50 /  100 
228
Durando Togo RICHARD (né en 1910)
Bateaux aux Martigues
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 39 cm L. 46 cm 

 200 /  300 
229
ROSSELLI - Ecole italienne du début du XXe siècle 
Sur la lagune 
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 27 cm L. 41 cm 

 50 /  100 
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230
Francisque RABERAIN ( 1888 - ?)
Le vieux port et Notre-Dame de la Garde
Le Vieux port et l'église Saint-Augustin, Marseille 1930
Paire de dessins en couleurs, signés, datés et situés 
H. 16 cm L. 21,5 cm 

 50 /  100 
231
Henri FRICKER (1881-1952) 
Pin Cembro à la madone de Fenestre
Aquarelle signée en bas à gauche
H. 36 cm L. 27 cm 
Etiquette au dos "Envoi à la société des Beaux Arts de Nice"

 80 /  120 
231,2
Ecole vénitienne vers 1900
Le pont des soupirs
Huile sur toile
H. 22 cm L. 33 cm

 50 /  80 
232
Jean-Gabriel DOMERGUE (1889-1962) attribué à 
Portraits de femmes 
Trois dessins encadrés ensemble, l'un d'entre eux porte une signature 
H. 12.7 cm L. 8.8 cm / H. 12.7 cm L. 8.8 cm / H. 7.8 cm L. 4.5 cm 
Probablement un cadre un Bouche

 100 /  200 
233
Ecole française vers 1900
Portrait de femme au clip de corsage 
Huile sur toile à vue ovale monogrammée et datée 1905

 100 /  200 
234
Bernard MONTEZIN (né en 1951)
Jeune femme nue en buste
Gouache et aquarelle signée en bas à droite 
H. 28 cm L. 20 cm 

 50 /  100 
235
Edouard Joseph GOERG (1893-1969) 
Deux enfants au bouquet, 
Lithographie, signée en bas à droite et numérotée 40/200
H. 54 cm L. 43 cm 

 20 /  30 
236
PICASSO d'après
Fumeur à la marinière
Sérigraphie en couleur, signée en haut à gauche dans la planche et daté 31/5/64 III
H.60 cm l. 42 cm

 40 /  80 
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237
Simon KRAMER (né en 1940)
Bouquet de fleurs des champs
Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 43 cm L. 35 cm

 10 /  20 
238
BUISSON (XXe)
Le cirque
Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 35 cm L. 27 cm

 500 /  600 
239
Philippe DUMONT (XXe siècle)
Mas provençaux, cyprès et calanque
Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 46,5 cm L. 55,5 cm 

 150 /  200 
240
Jordi BONAS (né en 1937)
Nature morte aux fruits dans un compotier
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 80 cm L. 80 cm

 100 /  150 
241
Marcel CATELEIN (né en 1907)
Bateaux de pêche
Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 50 cm L. 100 cm
Accidents

 50 /  100 
242
André PEDOUSSAUT (1923-1992)
Chaise longue
Huile sur toile signée et datée 90 en bas à droite
Contresignée et titrée au dos
H. 65 cm L. 92 cm

 400 /  500 
243
André PEDOUSSAUT (1923-1992)
Les mamies
Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 92
Titrée au dos 
H. 60 cm L. 73 cm

 400 /  600 
244
Jean Albert CARLOTTI (1909-2003) 
 "Nuit sur Saint Genis les Ollières"
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Huile sur toile signé en bas à gauche
H. 50.5 cm L. 65 cm 

 500 /  800 
245
Jean Albert CARLOTTI (1909-2003) 
Bateau blanc, 1997
Huile sur toile signée en bas à gauche, titré et datée sur le chassis 
H. 50 cm L. 73.5 cm 

 350 /  450 
246
Jean Albert CARLOTTI (1909-2003) 
"Crépuscule numéro 3, Saint Genis les Ollièrs"
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 50 cm L. 65 cm 

 400 /  600 
247
Jean Albert CARLOTTI (1909-2003) 
Fleurs dans un pichet
Huile sur toile signée en bas à gauche
H. 61 cm L. 50 cm 

 200 /  300 
248
A.BRICK (XXe)
La ville blanche
Huile sur toile, signée en bas à droite 
Titrée au dos sur le châssis (accidents) 
H. 65 cm L. 81 cm

 200 /  300 
249
Harry MOBERG (né en 1927)
"Porträtt av ett avständ I", 1974
Huile sur toile
Signée et titrée au dos sur le châssis
H. 100,5 cm L. 81 cm

 300 /  400 
250
Jean-Louis PAGUENAUD (1876-1952)
Le Caire 
Huile sur papier, signée, située et datée 1913 en bas à droite 
H. 37 cm L. 45 cm 

 500 /  550 
251
Jean-Louis PAGUENAUD (1876-1952)
Personnage fumant le narghile
Sanguine signée en haut à gauche, située Sarajevo et datée 1936
H. 23 cm L. 31 cm 
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 70 /  100 
252
Jean-Louis PAGUENAUD (1876-1952)
On se bat sur Riga
Huile sur panneau signée au dos, datée 1926
H. 38,5 cm L. 55 cm 

 200 /  300 
253
Jean-Louis PAGUENAUD (1876-1952)
Cambodgienne, méditation
H. 19 cm L. 27 cm
Encre et aquarelle vers 1920

 60 /  80 
254
Jean-Louis PAGUENAUD (1876-1952)
Polynésienne
Sanguine et fusain sur papier
H. 21 cm L. 27 cm 

 70 /  100 
255
Jacques LE TORD (XX) 
Terrasse au tilleul
Pastel signée en bas à gauche et daté 3 juin 1939
H. 48 cm L. 72 cm 
Beau cadre d'époque

 40 /  80 
256
André Poulain , Ecole française du XXe siècle
Cannes, la croisette et l'hôtel Martinez, 
Huile sur toile signée en bas à droite
Etiquette au dos de l'association des Beaux Arts de Cannes, XXXXVIe exposition, 1957
H. 50 cm L. 65 cm 

 80 /  120 
257
Ecole française, début du XXe siècle
Vue d'une rue parisienne
Huile sur toile, signée en bas à droite 

 100 /  200 
258
ASTARDJIAN Hilda-Amakit - Ecole Moderne du début du XXe siècle
Vue de Paris, la tour Eiffel , la statue de la Liberté et la Seine (le pont de Grenelle)
Huile sur toile signée en bas à droite "amakit", contresignée et titrée au dos
H. 47 cm L. 61 cm 
Provenance : Galerie Drouant, collection Payen selon une étiquette au verso

 120 /  150 
259
Arsène SARI (1895-1995) 
Composition végétale
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 60 cm L. 70 cm 
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 100 /  200 
260
MANOLU (XXe siècle)
Paysage pour le roi Jean
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 59 cm L. 72 cm 

 30 /  50 
261
Georges MANILLIER (1906-1981)
La commode
Aquarelle, signée en bas à gauche
H. 64 cm L. 46 cm

 100 /  150 
262
Georges MANILLIER (1906-1981)
Les Martigues
Aquarelle, signée en bas à droite
H. 63 cm L. 48 cm

 100 /  150 
263
Georges MANILLIER (1906-1981)
Fjord en Norvège
Aquarelle, signée en bas à gauche
H. 63 cm L. 48 cm 

 100 /  150 
263,2
Patty MANZINI (XXe siècle)
Carnaval
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 80 cm L. 90 cm env 

Patty MANZINI est une artiste contemporaine d'origine italienne et de nationalité vénézuélienne, spécialisée dans les peintures murales et les 
trompe l'œil

 100 /  150 
264
E.A. Guennou (XXe siècle)
Le pont neuf
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 50 cm L. 65 cm 

 200 /  300 
265
Nicolas MARKOVITCH (1894-1964)
Les quais de Paris, 1932
Aquarelle signée en bas à gauche 
H. 20 cm L. 26 cm 

 20 /  40 
266
Constantin Andréevitch TERECHKOVITCH (1902-1978) 
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Portrait de femme au collier
Sérigraphie signée et numérotée 23/50 au crayon
H. 20 cm L. 15 cm 

 50 /  100 
267
Alexander CALDER (attribuée à)
Deux squelettes
Gravure monogrammée en bas à gauche et en bas à droite
Numérotée 51/55
H. 23 cm L. 17 cm

 150 /  200 
268
Alexander CALDER (1898-1976)
Gravure représentant un portrait
Signée en bas à droite, numérotée 51/57, monogravure
H. 10 cm L. 15 cm

 100 /  200 
269
Ecole Moderne vers 1950
Nature morte à la verseuse 

 50 /  80 
270
Ecole du XXe siècle
Maternité
Gouache
H. 57 cm L. 42 cm 

 30 /  50 
271
Hrant AVAKIAN (XXe siècle) 
Fleurs et éventail
Huile sur carton signée en bas à gauche et datée 1974, contresignée et titrée au dos 
H. 49 cm L. 40 cm 

 100 /  150 
272
Ahlan ACHOY (XXe siècle)
Art Gallery, le musée
Huile sur toile signée et titrée au dos
H. 53 cm L. 76 cm 
Petit manque

 100 /  200 
273
Antoine de CASTELLANE (né en 1934)
Le vieil homme et la neige
Huile sur toile, signée en bas à droite
H. 73 L. 92 cm

 500 /  700 
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274
Gabriel ARNAUD (XXe siècle)
Deux compositions
Huiles sur toile signées

 500 / 1 000 
275
Denise DOBIN (1916-2010)
Nature morte aux cerises
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite: Dobin 64
H. 54 cm L. 72 cm
Petits enfoncements, écaillures et manques 
Au dos: cachet de la vente d'atelier Denis Dobin - Ader février 2012

 100 /  150 
276
Denise DOBIN (1916-2010)
Composition rose
Huile sur toile signée et datée en bas à droite: Dobin 84
Au dos sur le chassis: cachet de la vente d'atelier Denis Dobin - Ader février 2012
H. 73 cm L. 92 cm
Petits manques de peinture sur le bord gauche, 

 150 /  200 
277
Vic STILLER (1902 - 1974)
Le Mur
Huile sur toile signée et titrée en bas à droite
H. 67 cm L. 48,5 cm 

 150 /  200 
278
Vic STILLER (1902 - 1974)
Nature morte cubiste
Pastel gras
H. 42 cm L. 54 cm 

 50 /  100 
279
Vic STILLER (1902 - 1974)
Marine
Encre et crayon sur papier signé en bas à gauche et cachet d'atelier
H. 64 cm L. 50 cm 

 50 /  100 
280
Jean RAINE (1927-1986)
Crabes et crevettes (bleu et jaune)
Lithographie, signée en bas à droite, numérotée 8/180 en bas à gauche et portant le cachet à sec de l'U.R.D.L.A. en bas à droite
H. 56 cm L. 74,5 cm
Comme indiqué au dos sur une notice dactylographiée, cette lithographie originale a été réalisée en 1983 à l'occasion du 10e anniversaire du 
Comité régional franco-genevois

 20 /  30 
280,2
Jean-Philippe AUBANEL (né en 1953)
Inacheval blanc



Etienne de Baecque et Géraldine 
d'Ouince

CATALOGUE DE VENTE DU 05/02/2014 
- 1

Hôtel des Ventes Vendôme

Technique mixte
Signée, titrée et datée 2002 au dos
H. 90 cm L. 65 cm

 150 /  200 
280,3
Jean-Philippe AUBANEL (né en 1953)
L'ombre de l'eue
Huile sur toile
Signé, titré et daté 2002 au dos et signé et daté en bas à droite
H. 94 cm L. 67 cm (à vue)

 150 /  200 
280,4
Jean-Philippe AUBANEL (né en 1953)
La feve de eue
Technique mixte
Signée, titrée et daté 2006 au dos
H. 90 cm L. 54 cm (à vue)

 150 /  200 
280,5
Jean-Philippe AUBANEL (né en 1953)
La pintade
Technique mixte
Signée, titrée et datée 2005 au dos
H. 60 cm L. 92 cm (à vue)

 150 /  200 
281
Camille HILAIRE (1916-2004)
Le pont japonnais
Lithographie en couleur, signée et numérotée en bas 2/175
H. 76 cm l.55 cm à vue 

 30 /  40 
282
BAUMGARTEN
Jeune femme assise 
Gouache, signée en bas à gauche

 100 /  200 
282,2
Raymond TRAMEAU (1897- vers 1985)
Composition, 1960
Gouache, signée et datée en bas à droite

 200 /  300 
283
Pierre DESMÉ (1942)
Étang au pêcheur, 
Huile sur toile signé en bas à droite et datée 76
H. 74 cm L. 51 cm 

 20 /  40 
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284
Martine MIKAELIAN (XXe siècle) 
Ruines espoir
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 75 cm L. 51 cm 

 80 /  100 
285
O. GALETTI (XXe siècle)
Colle-Vieille-1970
Huile sur toile signée en bas à droite
H. 46 cm L. 61 cm 

 50 /  80 
286
Ecole contemporaine
Poules et coqs
Huile sur isorel
H. 80 cm L. 76 cm 

 50 /  80 
287
P.SAUVAGE
Bouquet de fleur 
Aquarelle 
Signée
H. 63 cm L. 48 cm

 100 /  120 
288
FINAT 
nature morte 

 100 /  120 
289
Francois MENGELATTE (1920-2009)
Paysage lac de montagne
Aquarelle.Signé en bas à droite Mengelate
H. 38 cm L. 54 cm

 20 /  30 
290
ROUDNEFF
La plage
Xylographie en couleur, signée et numérotée en bas 8/10 et datée  
79
H. 28 cm L. 32 cm à vue

 5 /  10 
291
Pêcheurs de Malaga
Huile sur panneau 

 50 /  80 
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292
CARRIERE
Homme à la redinguote 
Dessin au crayon 
H. 57 cm L. 40 cm
Accident au verre 

 80 /  100 
293
Catherine FIAULT (née en 1953)
Personnage vertical, 1979
Huile et collage de papier sur toile
Signée et datée 79 en bas à droite
H. 144,5 cm L. 64,5 cm

 100 /  150 
294
Pierre DESMÉ (1942) 
Pie à la fenêtre, nu dans le reflet
Huile sur toile signé en bas à droite et daté 76
H. 145 cm L. 96 cm 

 50 /  100 
295
Mario VITALE (XXe siècle)
Composition surréaliste à la ville du Moyen-âge
Huile sur panneau, signé en bas à droite
H. 161 cm L. 306 cm 

 200 /  300 


